
                                              

 
 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

   

                                             D I S P O Z I Ţ I E 
 
                   cu privire la acordarea ajutorului de înmormantare d-nei Puie 
Mariana ,domiciliată în comuna Ceica,sat Cotiglet ,nr.-,județul Bihor. 
 
 
                  Avînd în vedere Raportul de specialitate nr.1355 din 16.05.2024 
întocmit de d-na Prială Florica persoană cu atribuții în asistență socială care 
solicită emiterea unei dispoziții pentru acordarea unui ajutor de înmormântare, 
                   Văzând cererea  cu nr.înregistrare 238/16.05.2024 depusă de d-na  
Puie Mariana ,domiciliată în comuna Ceica,sat Cotiglet ,nr.-,județul Bihor. 
,prin care solicită acordarea unui ajutor de înmormîntare pentru mama sa 
Lingurar Maria decedată  la data de 13.05.2024 ,act de deces nr.16/15.05.2024  
care a beneficiat de VMI de la Primăria comunei Ceica,dosar nr.9/22.12.2023, 
                 Ținând cont de art.83,alin.1 și 2 din Legea nr. 196/2016 privind venitul 
minim de incluziune, 
                În baza  art.59 și art.63 din  HOTARARE Nr. 1154 pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 196/2016 privind 
venitul minim de incluziune, 
              În temeiul art.154, 155 , ,alin.1, lit.d), alin 5, litera e, art.156, si 
art.196,alin.1,lit.b) din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ 
 
                Primarul comunei Ceica, 
 
                                                    D I S P U N E: 
 
               Art.1.Se acorda ajutor de înmormantare  în sumă de 2000 lei                                  
d-nei Puie Mariana ,domiciliată în comuna Ceica,sat Cotiglet ,nr.-,județul Bihor, 
pentru mama sa Lingurar Maria decedată  la data de 13.05.2024 ,act de deces 
nr.16/15.05.2024  care a beneficiat de VMI de la Primăria comunei Ceica,dosar 
nr.9/22.12.2023. 


